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Trwają, a w zasadzie już się kończą, 
konsultacje projektu Strefy Czystego 
Transportu (SCT) w Krakowie. Zasta-
nawia mnie tak mała liczba mieszkań-
ców wyrażających chęć zabrania głosu 
w tej sprawie.  Dziś praktycznie w każ-
dej rodzinie posiadamy samochód, a jak 
zestawimy to z procentową liczbą aut 
starszych aniżeli 22 lata, a w następ-
nych latach coraz młodszych pojazdów, 
to wprowadzane zmiany będą dotyczyły 
dziesiątek tysięcy osób. Sądzę, że co naj-
mniej połowy z nas.

Zdaniem Przewodniczącego

Strefa 
Czystego Transportu

Oczywiście rozumiejąc potrzebę do-
konywanych zmian i będąc przekona-
nym, co do słuszności obieranego kie-
runku działań, nie oznacza to pełnej 
aprobaty dla złożonych propozycji przez 
Zarząd Transportu Publicznego (ZTP). 
Po pierwsze, tak ważny dokument wpły-
wający na przyszłe nasze życie, nie powi-
nien być tak słabo konsultowany. Całko-
wicie nie zrozumiały jest tak krótki czas 
(17 marca–25 marca) przeznaczony na 
internetowy formularz konsultacyjny do 
zgłaszania uwag i wniosków. Co jak co, 
ale internetowe konsultacje powinny 
trwać co najmniej przez cały czas zbie-
rania opinii mieszkańców. Promocja 
związana z informowaniem o trwających 
pracach też była bardzo słaba, żeby nie 
powiedzieć prawie żadna.

Czy uda się uratować
drzewa przy alei 3 Maja?

Wiele drzew rosnących przy alei 3 
Maja jest w bardzo złym stanie. Jesio-
ny są trawione przez choroby i szkodni-
ki, zimą podtruwane przez sól, a blisko 
parkujące samochody uszkadzają korę 
oraz korzenie. Dzięki środkom z budże-
tu obywatelskiego rusza akcja ratowania 
cennych okazów. W ramach wybranego 
przez mieszkańców projektu zostaną wy- 
konane zabiegi pielęgnacyjne, a drzewa 
będą objęte specjalną ochroną. Rozpo-
czął się wyścig z czasem. Najbliższe mie-
siące mogą przesądzić o tym czy Błonia 
nadal będzie otaczała zielona aleja.

Wzór nalepki dla pojazdów uprawnionych do wjaz-
du do stref czystego transportu. Informacja o odbio-
rze nalepek będzie podana w późniejszym terminie, 
przed wprowadzeniem Strefy Czystego Transportu, 
fot. Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
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Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2022 
(wprowadzono następujące zmiany:
► zrezygnowano z realizacji w 2022 
r. zadania pn. „Zwierzyniecki KS – bu-
dowa ogrodzenia od al. Focha i inne 
prace remontowe”, a pozyskaną kwotę 
45 000 zł przeznaczono na trzy nowe 
zadania, które będą realizowane na te-
renie Zwierzynieckiego KS: – mini plac 
zabaw dla dzieci – ogrodzenie i wypo-
sażenie – 35 000 zł, – drzwi przesuw-
ne w budynku klubowym (do WC) –  
5 000 zł, – wykonanie napisu z nazwą 
i logo  ZKS nad furtką, na wejściu na 
stadion – 5 000 zł,
► dokonano zmian w zakresie rzeczo-
wym zadania „Remonty dróg i chod-
ników realizowane przez firmę utrzy-
mania bieżącego do wyczerpania środ-
ków finansowych na terenie Dzielnicy 
VII według kolejności wskazanej przez 
Dzielnicę”: – przeniesienie zadania pn. 
„Pl. Na Stawach – remont chodnika  
w rejonie posesji przy ul. Komorowskie- 
go 11 a z dotychczasowej pozycji nr 8 
na pozycję nr 1, – umieszczenie na po-
zycji 2. nowego zadania pn. „ul. Fała- 
ta – remont murka na wysokości dział-
ki nr 43/7 obr. K-14”,
► zrezygnowano z realizacji w 2022 r. 
zadania pn. „Budowa pochylni dla osób 
z niepełnosprawnością wraz z przebu-
dową schodów łączących ul. Fabijań-
skich i ul. Sawickiego”, a pozyskaną 
kwotę 80 000 zł przeznaczono na ist-
niejące zadania: – Przedszkole nr 9 –  
modernizacja pochylni i tarasu” –  
40 000 zł, – „Remonty dróg i chodni-
ków” – 40 000 zł,
► przeznaczono 5 000 zł z rezerwy na 
istniejące zadanie pn. „Ulica Mlasko-
tów – przebudowa oświetlenia wzdłuż 
budynku oznaczonego adresem Fałata 
14 (dokumentacja projektowa)”,
► zmieniono realizatora zadania pn. 
„Wspieranie i upowszechnianie kultu-
ry fizycznej – organizacja lokalnych 
imprez sportowo-rekreacyjnych z Wy- 
działu Sportu UMK na Wydział Eduka-
cji UMK,
► przeznaczono 16 000 zł z rezerwy 
na następujące, nowe zadania: - dofi-
nansowanie zakupu specjalistycznych 
kombinezonów wraz z osprzętem dla 
grupy ratowniczo-poszukiwawczej – 
Ochotnicza Straż Pożarna – Grupa Ra- 
townictwa Specjalistycznego w Kra-
kowie – 1 000 zł, – Komisariat Policji 
IV w Krakowie – dofinansowanie za-
kupu samochodu typu SUV w wersji  

Z DZIAŁALNOŚCI RADY DZIELNICY VII

Podjęto następujące uchwały:
Uchwała nr XL/381/2022
w sprawie przystąpienia do Bu-
dżetu Obywatelskiego (Rada po-
stanowiła o przystąpieniu do IX 

22 marca 2022 r. 
odbyła się XL sesja 

edycji Budżetu Obywatelskiego w roku 
2022; środki finansowe  na ten cel zo-
stały określone w ogłoszeniu prezyden-
ta Miasta Krakowa z 28.02.2022 i dla 
Dzielnicy VII wynoszą 1 921 258,19 zł).
Uchwała nr XL/382/2022
w sprawie uwag do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru „Piastowska II” (Rada złożyła 
następujące uwagi do projektu planu: 
» Szerokość drogi KDD.8 należy ogra-
niczyć do 8 metrów na całej jej długości 
wraz z likwidacją lokalnego poszerzenia 
określonego w projekcie planu aż do 17 
metrów oraz  ograniczyć ilość pasów do 
1x1, przy równoczesnym wyrównaniu 
linii zabudowy na całej długości ulicy 
Emaus, tak aby była równoległa do linii 
przylegającej do wału rzeki Rudawy.
» Należy odstąpić od poszerzenia drogi  
KDZ.2 (do 30 m) w rejonie skrzyżowa-
nia z drogą KDZ.1 i przywrócić obszar 
zieleni, zapisanej w poprzednim planie, 
która pełni rolę zieleni ochronnej dla 
przyległych zabudowań, co jest zgodne 
ze stanem rzeczywistym.
» W terenie przyległym do U.1 w pasie 
drogi KDZ.1 należy zwęzić pas drogo-
wy i wyznaczyć teren zieleni urządzo-
nej,  zgodnie z istniejącym stanem fak-
tycznym.
» Drogę KDD.12 należy poszerzyć do 6 
metrów na całej długości, na co pozwa-
la przyległy, jeszcze niezabudowany ob-
szar MN.6.
» W § 7 tekstu planu należy zastosować 
zapis mówiący o dopuszczeniu lokaliza-
cji wiat śmietnikowych od strony drogi 
publicznej w sytuacji kiedy tylko od ta-
kiej strony istnieje możliwość ich loka-
lizacji.).
Uchwała nr XL/383/2022
w sprawie opinii dotyczącej opracowa-
nia wariantów koncepcji Trasy Balickiej 
(Rada zaopiniowała pozytywnie nastę-
pujące warianty opracowanej koncepcji 
budowy Trasy Balickiej: wariant E, wa-
riant PRIM, wariant I.2.). 
Uchwała nr XL/384/2022
w sprawie korekty rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 

Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec.

nieoznakowanej wspólnie z Dzielnica-
mi V i VI – 15 000 zł”).
Uchwała nr XL/385/2022
w sprawie wniosku do Prezydenta Mia-
sta Krakowa o wprowadzenie zmiany  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
dotyczącej zadania inwestycyjnego pier-
wotnie planowanego przez Radę Dziel-
nicy VII Zwierzyniec do realizacji w la-
tach 2020-2023 (dotyczy wykreślenia 
z WPF zadania pn. „Budowa pochylni 
dla osób z niepełnosprawnością wraz  
z przebudową schodów łączących ul. 
Fabijańskich i ul. Sawickiego”, w związ- 
ku z rezygnacją z realizacji zadania). 
Uchwała nr XL/386/2022
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/ 
323/2021 z 13 lipca 2021 r. z późn. zm. 
w sprawie rozdysponowania środków 
wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy 
VII Zwierzyniec na rok 2022 (dodatko-
we środki w łącznej kwocie 607 089 zł, 
przeznaczone dla Dzielnicy VII zarzą-
dzeniem Prezydenta Miasta Krakowa 
nr 148/2022 z 21.01.2022, rozdyspo-
nowano w następujący sposób:
► Przedszkole nr 78 – remont podjazdu 
do budynku – 41 000 zł;
► Budowa oświetlenia parkowego, 
obejmująca: budowę oświetlenia na alej-
ce spacerowej (ul. Malczewskiego na od-
cinku od Diabelskiego Mostu w kierunku 
północnym do istniejącego oświetlenia), 
dobudowę oświetlenia na alejce łączącej 
ul. Jodłową i ul. Księcia Józefa, dobudo-
wę oświetlenia chodnika wzdłuż Skweru 
Papcia Chmiela, łączącego ul. Królowej 
Jadwigi i al. Focha) – 81 100 zł;
► Remonty dróg i chodników realizo-
wane przez firmę utrzymania bieżące-
go do wyczerpania środków finanso-
wych na terenie Dzielnicy VII według 
kolejności wskazanej przez Dzielnicę – 
336 489 zł;
► Wydarzenie kulturalne „Obchody 
50-lecia rzeźby Smoka Wawelskiego” - 
współfinansowanie – 10 000 zł;
► Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 
1 – zakup sprzętu ochrony indywidu-
alnej i umundurowania – 18 000 zł;
► Szkoła Podstawowa nr 32 – przy-
stosowanie dojścia do drzwi dla osób  
z niepełnosprawnością ruchową wraz 
z remontem schodów – 30 000 zł;
► Organizacja wydarzeń, zajęć, wy-
jazdów o charakterze integracyjnym, 
rehabilitacyjnym czy terapeutycznym 
dla osób niepełnosprawnych z terenu 
Dzielnicy VII Zwierzyniec – 20 000 zł,
► Kolejowy Klub Wodny 1929 – budowa 
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26 kwietnia 2022 r. odbyła się 
XLI sesja Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec.

platformy i podjazdu dla osób z niepeł-
nosprawnością – realizacja zadania na 
podstawie opracowanego projektu (do-
finansowanie) – 35 500 zł;
►Muzeum Historii Fotografii – dofinan-
sowanie projektu zagospodarowania 
północnej części ogrodu MuFo Strzelni- 
ca – 20 000 zł, rezerwa - 15 000 zł). 
Uchwała nr XL/387/2022
w sprawie wydania opinii do dokumen-
tacji projektowej dla zadania pn. „Budo-
wa drogi publicznej kategorii gminnej 
klasy D wzdłuż obszaru KDD.8, KDD.12, 
KDD.13, KDD.14 (Rada pozytywnie 
zaopiniowała projekt dotyczący inwe-
stycji w rejonie ul. Podłużnej). 
Uchwała nr XL/388/2022
w sprawie wydania opinii do dokumen-
tacji projektowej dla zadania pn. „Bu-
dowa drogi publicznej kategorii gmin-
nej klasy D wzdłuż obszaru KDD.10  
i KDD.11 (Rada pozytywnie zaopi-
niowała projekt dotyczący inwestycji  
w rejonie  ul. Podłużnej). 
Uchwała nr XL/389/2022
w sprawie poparcia inicjatywy miesz-
kańców, zmierzającej do powstania/na-
malowania muralu na budynku przy ul. 
Kościuszki 18 w Krakowie (Rada pozy-
tywnie zaopiniowała inicjatywę nama-
lowania muralu na kamienicy, będącej 
w zarządzie Zarządu Budynków Komu- 
nalnych; zaproponowano, aby mural 
zawierał elementy nawiązujące do hi-
storii i tradycji Dzielnicy VII Zwierzy-
niec i był projektowany i wykonany we 
współpracy z instytucjami miejskimi). 
Uchwała nr XL/390/2022
w sprawie wniosku do Prezydenta Mia-
sta Krakowa o wprowadzenie zmiany  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej do-
tyczącej zadania inwestycyjnego plano-
wanego przez Radę Dzielnicy VII Zwie-
rzyniec do realizacji w latach 2022-2023 
(dotyczy zadania pn. „ul. Mlaskotów – 
przebudowa oświetlenia wzdłuż budyn-
ku oznaczonego adresem Fałata 14”).  
Uchwała nr XL/391/2022
w sprawie wniosku do Prezydenta Mia-
sta Krakowa o wprowadzenie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
dotyczącej zadania inwestycyjnego pla-
nowanego przez Radę Dzielnicy VII do 
realizacji w latach 2020-2022 (dotyczy 
zadania pn. „Budowa oświetlenia par-
kowego”). 
Uchwała nr XL/392/2022
w sprawie opinii dla dokumentacji pro-
jektowej budowy chodnika przy ul. 
Księcia Józefa po stronie północnej od 
przystanku Glinnik do ulicy Kamedul-
skiej (Rada pozytywnie zaopiniowała 
wariant v2 dokumentacji projektowej 

ww. zadania, zakładający pominięcie 
istniejącego przystanku autobusowego 
pn. „Glinnik” (w kierunku granic mia- 
sta) poprzez wyłączenie go poza zakres 
opracowania, a tym samym pozosta-
wienie jego istniejącej już zatoki w ta-
kiej formie jak obecnie). 
Uchwała nr XL/393/2022
w sprawie wniosku do Prezydenta Mia-
sta Krakowa dotyczącego planowanego 
sposobu zagospodarowania wałów rzeki 
Rudawy (Rada zawnioskowała do Pre-
zydenta Miasta Krakowa o ponowne 
przeanalizowanie założeń projekto-
wych oraz wypracowanie rozwiązań 
dla budowy ścieżki rowerowej na wa-
łach rzeki Rudawy, odzwierciedlają-
cych potrzeby wszystkich użytkowni-
ków oraz o pilne zorganizowanie spot-
kania wszystkich zaangażowanych  
w powyższy projekt stron). 

Podjęto następujące uchwały:
Uchwała nr XLI/394/2022
w sprawie wniosku do Prezydenta Mia-
sta Krakowa  o wprowadzenie zmiany  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
dotyczącej zadania inwestycyjnego pla-
nowanego przez Radę Dzielnicy VII 
Zwierzyniec do realizacji w latach 2020-
2022 (dotyczy zadania pn. „Przedszkole 
nr 9 – modernizacja pochylni i tarasu”).  
Uchwała nr XLI/395/2022
w sprawie wniosku o podjęcie dzia-
łań zmierzających do realizacji braku-
jącego odcinka ścieżki rowerowej po 
wschodniej stronie Obwodnicy Bielan, 
na odcinku od ronda w ciągu ul. Księcia 
Józefa do mostu na rzece Sance i dalej  
w kierunku ronda im. H. Hoovera (Rada 
skierowała wniosek w ww. sprawie do 
Prezydenta Miasta Krakowa).
Uchwała nr XLI/396/2022
w sprawie przyjęcia sprawozdania z bie- 
żącej działalności Zarządu Dzielnicy VII 
Zwierzyniec oraz poziomu rozdyspo-
nowania środków przeznaczonych na 
realizację zadań, o których mowa w § 3 
pkt 1 oraz 65 ust. 3 Statutu Dzielnicy, 
za 2021 rok (Rada przyjęła sprawo-
zdanie Zarządu Dzielnicy).
Uchwała nr XLI/397/2022
w sprawie opinii dotyczącej ustalenia 
lokalizacji inwestycji celu publiczne-
go dla zamierzenia inwestycyjnego pn. 
„Budowa samorządowego publicznie 
dostępnego bulwaru Rudawy polegają-
ca na utwardzeniu powierzchni grun-
tu wraz z budową pochylni, budowie 
obiektów małej architektury, budowie 

instalacji elektroenergetycznej oświet-
lenia wzdłuż utwardzonej powierzch-
ni gruntu wraz z rozbudową muru, na 
działkach nr 409/1, 423/1 obr. 14 
Krowodrza przy ul. Kasztelańskiej i al. 
Focha w Krakowie” (Rada wydala w po- 
wyższej sprawie opinię pozytywną).
Uchwała nr XLI/398/2022
w sprawie opinii dotyczącej sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym działek o nu- 
merach: 307/7, 318/15, 307/8, 
307/9 obr. 14 jednostka ewidencyjna 
Krowodrza, położonych przy ul. Sena-
torskiej (Rada pozytywnie zaopinio-
wała możliwość sprzedaży działek, 
jako dopełnienie do nieruchomości 
stanowiących własność Spółdzielni 
Budowlano-Mieszkaniowej „Wspólny 
Dom”).
Uchwała nr XLI/399/2022
w sprawie podziału środków finanso-
wych na „Obsługę Dzielnic” w 2022 
roku (zrezygnowano ze szczegółowego 
podziału środków dokonanego uchwa-
łą nr XXXIV/336/2021 Rady Dziel-
nicy VII Zwierzyniec z 21 września 
2021 r. a pulę środków w wysokości  
34 000 zł pozostawiono w dyspozycji 
Wydziału Obsługi Urzędu).
Uchwała nr XLI/400/2022
w sprawie zmiany uchwały nr XL/ 
389/2022 Rady Dzielnicy Zwierzyniec 
z 22 marca 2022 r. w sprawie poparcia 
inicjatywy mieszkańców, zmierzającej 
do powstania/namalowania muralu na 
budynku przy ul. Kościuszki 18 w Kra-
kowie (wprowadzona zmiana miała na 
celu uzupełnienie uchwały z 22.03.2022 
r. o wymagany Statutem Dzielnicy VII 
paragraf 3., określający termin wejścia 
uchwały w życie).
Uchwała nr XLI/401/2022
w sprawie wniosku o zmianę organizacji 
ruchu na ul. Księcia Józefa na odcinku 
pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Gajówka 
a zjazdem na „obwodnicę” Przegorzał 
(zawnioskowano o zmianę organiza-
cji ruchu na ww. odcinku ul. Księcia 
Józefa, polegającą na: a/ przesunięciu 
istniejącego znaku zakazu ruchu pojaz-
dów powyżej 3,5 t. z wjazdu w ul. Ga-
jówka na wjazd na ww. odcinek ulicy, 
b/ wprowadzeniu zakazu postoju po 
południowej stronie ww. odcinka drogi 
w rejonie bezpośrednio sąsiadującym 
ze skrzyżowaniem z ul. Gajówka).
Uchwała nr XLI/402/2022
w sprawie wniosku o włączenie lokaliza-
cji z terenu Dzielnicy VII Zwierzyniec do 
prowadzonego przez Wodociągi Miasta 
Krakowa S.A. programu inwestycyjnego 
pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej” 
(Rada zawnioskowała o włączenie do 
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ww. programu trzech nieruchomości 
położonych przy al. Kasztanowej).
Uchwała nr XLI/403/2022
w sprawie wniosku o zwiększenie czę-
stotliwości kursowania linii autobuso-
wych komunikacji miejskiej w rejonie ul. 
Królowej Jadwigi (Rada zawnioskowa-
ła do Zarządu Transportu Publicznego  
o zwiększenie częstotliwości kursowa-
nia linii autobusowych na ul. Królowej 
Jadwigi oraz o utworzenie dodatko-
wego przystanku w kierunku Chełmu  
w rejonie odcinka ul. Królowej Jadwigi, 
na którym trwa przebudowa).
Uchwała nr XLI/404/2022
w sprawie wydania opinii do dokumen-
tacji projektowej dla zadania pn. „Rozbu-
dowa ul. Lajkonika w Krakowie” (Rada 
wydała w powyższej sprawie opinię 
pozytywną, z następującymi uwagami: 
a/ na wszystkich ciągach komunikacji 
pieszej należy zastosować nawierzchnię 
bezfazową – szczególnie dla konstruk-
cji „NC”, co nie jest doprecyzowane  
w projekcie, b/ nawierzchnię wyniesie-
nia „NW” dla pojazdów ciężarowych 
należy wykonać w technologii betono-
wej lub powiększyć promień łuku, aby 
nie wprowadzać dodatkowego rodzaju 
nawierzchni, a co za tym idzie łączenia 
narażonego na uszkodzenia).
Uchwała nr XLI/405/2022
w sprawie korekty rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2022 
(przeznaczono środki z rezerwy w kwocie 
29 400 zł na nowe zadanie pn. „Dofinan-
sowanie zajęć nauki języka polskiego dla 
uchodźców z Ukrainy (dorosłych i dzieci), 
ze szczególnym uwzględnieniem osób 
zamieszkałych na terenie Dzielnicy VII 
Zwierzyniec; jako realizator zadania 
wskazany został Wydział Polityki Spo-
łecznej i Zdrowia UMK).

— ● —

Zarząd Dzielnicy VII na podstawie upoważ-
nień udzielonych przez Radę Dzielnicy może 
w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grud-
nia 2022 r. wydawać opinie i występować  
z wnioskami, o których mowa w § 3 pkt 3  
i 4 Statutu Dzielnicy VII. W ostatnim okresie 
na mocy tych upoważnień Zarząd podjął na-
stępujące uchwały:
Uchwała nr 108/2021 
z 28 grudnia 2021 r.
w sprawie opinii do koncepcji miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego obszaru „Półwsie Zwierzy-
nieckie” (Zarząd zaopiniował pozy-
tywnie koncepcję mpzp obszaru „Pół-
wsie Zwierzynieckie”, z następującymi 
uwagami:

» W obszarze  KP.3 (Plac Na Stawach) 
należy zwiększyć wysokość zabudowy 
do 7 metrów oraz w zapisie określają-
cym funkcję dopuścić usługę z zakresu 
usług kultury.
» Dla obszaru U.15, gdzie znajduje się 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 18 
należy zmniejszyć udział terenu biolo-
gicznie czynnego do 20%.
» Należy w ciągu pasa drogowego 
KDD.8 na odcinku od Al. Focha do ul. 
Fałata wyznaczyć „plac miejski” KP, 
wzorem ustanowionych KP.1 i KP.2,  
z pozostawieniem miejsc parkingowych. 
» W obszarze U.8 na działkach 268/8 
oraz 268/13 należy wyznaczyć teren 
zieleni.
» Dla ulic Prusa (KDD.11) oraz Lele-
wela (KDL.2) należy wyznaczyć „strefę 
zielonych alei”, analogicznie do roz-
wiązań proponowanych np. przy uli-
cach Filareckiej i Włóczków.
» W zaproponowanej części graficznej 
planu nie naniesiono trwających inwe- 
stycji przy ul. Kościuszki (tereny MW.13  
i MW.14). Ponadto na działce przyle-
gającej od strony wschodniej do terenu 
U.12 – oznaczonego jako „strefa ziele-
ni” – urządzono niedawno parking).
Uchwała nr 109/2021
z 28 grudnia 2021 r.
w sprawie opinii do projektu koncepcyj-
nego toalety modułowej wraz z przyłą-
czem na terenie placu zabaw u zbiegu ulic 
Jodłowej i Skibowej w Krakowie (Zarząd 
wydał w powyższej sprawie opinię po-
zytywną).
Uchwała nr 113/2022
z 15 lutego 2022 r.
w sprawie opinii dotyczącej dokumentacji 
projektowej dla zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa chodnika wraz z przejściem 
dla pieszych przy ul. Księcia Józefa (DW 
780) oraz budowa linii zasilającej oświe- 
tlenie wraz z przyłączem oświetleniowym 
w Krakowie” na działkach nr: 175, 155/2, 
148/20, 23/2, obr. 0023, jedn. ewid. 
Krowodrza (Zarząd wydał w powyższej 
sprawie opinię pozytywną).
Uchwała nr 115/2022
z 1 marca 2022 r.
w sprawie opinii do projektu przebudo- 
wy fragmentu drogi publicznej – ul. Pyl-
nej zgodnie z zaopiniowaną koncepcją 
obsługi komunikacyjnej (Zarząd wy-
dał w powyższej sprawie opinię pozy-
tywną, z następująca uwagą: - Zarząd 
Dzielnicy VII podaje w wątpliwość 
uzgodnioną technologię budowy drogi, 
tj. podwójne skropienie emulsją asfal-
tową odpowiednio wykonanej podbu-
dowy drogi i uważa, że przy tej skali 
inwestycji inwestorzy powinni być 

zobligowani do wykonania nawierzchni 
utwardzonej).
Uchwała nr 119/2021
z 29 marca 2021 r.
w sprawie opinii do projektu budowy 
drogi dojazdowej od ul. Pylnej na odcin-
ku długości ok. 53 m na działce nr 14/1 
obr. 7 Krowodrza w Krakowie (Zarząd 
wydał w powyższej sprawie opinię po-
zytywną, z następującą uwagą: - na-
leży zapewnić bezpieczeństwo pieszych  
w obrębie przepustu).
Uchwała nr 122/2021
z 12 kwietnia 2021 r.
w sprawie opinii dotyczącej zbycia w dro- 
dze bezprzetargowej działki nr 741/1 
obręb 21 jednostka ewidencyjna Krowo-
drza, położonej w rejonie skrzyżowania 
ulic Orlej i Pod Szwedem w Krakowie 
(Zarząd wydał w powyższej sprawie 
opinię pozytywną).
Uchwała nr 123/2021
z 12 kwietnia 2021 r.
w sprawie opinii dotyczącej zbycia  
w drodze bezprzetargowej części działki 
nr 917/2 obręb 21 jednostka ewiden-
cyjna Krowodrza, położonej przy ul. 
Pod Janem w Krakowie (Zarząd wydał  
w powyższej sprawie opinię pozytywną). 

opracowała: Grażyna Rojek
Pełny tekst uchwał dostępny jest na stronie 

internetowej dzielnicy www.dzielnica7.krakow.pl 
oraz w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miasta 
Krakowa: www.bip.krakow.pl.

Miejskie Centrum Opieki 
dla Osób Starszych, Prze-
wlekle Niepełnospraw-
nych oraz Niesamodziel-
nych przy ul. Wielickiej 
267 w Krakowie realizuje 

projekt skierowany do opiekunów niefor-
malnych osób niesamodzielnych z terenu 
Gminy Wieliczka lub Gminy Miejskiej Kra-
ków, w ramach którego oferuje BEZPŁATNE 
USŁUGI, w tym:
○ opiekę wytchnieniową w formie całodobo-
wego czasowego pobytu na naszym oddziale,
○ usługę menadżera opieki polegającą na wi-
zytach domowych i doradztwie realizowanym 
przez zespół medyczny (lekarza, pielęgniarkę, 
fizjoterapeutę i innych),
○ indywidualne szkolenia opiekuńcze w formie 
wizyt domowych,
○ wypożyczalnię sprzętu medycznego,
○ opiekę i aktywizację podopiecznego podczas 
pobytu dziennego w naszej placówce.

Zachęcamy do skorzystania z naszych usług!
Szczegółowe informacje znajdą Państwo na naszej stro-
nie internetowej: wsparciedlaopiekuna.pl
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W niektórych miejscach sadzonki zastąpiły
dorodne drzewa

ciąg dalszy ze str. 1

Źródło: krakow.pl

Czy uda się uratować
drzewa przy alei 3 Maja?

Sporo kierowców parkuje bardzo bli-
sko drzew. W efekcie samochody najeż-
dżają na wystające korzenienie, a otwie-
rane drzwi pojazdów zahaczają o korę. 
Dlatego drzewa są ciągle ,,ranione”.  
W miejscu uszkodzeń rozwijają się cho-
roby grzybowe i żerują szkodniki. Każdej 
zimy na ulicę wysypywana jest bardzo 
duża ilość soli, która systematycznie 
podtruwa okazy położone blisko drogi. 
Na sytuację nakłada się zanieczyszcze-
nie powietrza oraz brak właściwych za-
biegów pielęgnacyjnych, dlatego drzewa 
powoli obumierają i z każdym rokiem są 
w coraz gorszej kondycji. Kilkanaście je- 
sionów zostało już wyciętych, a wkrótce 
kolejne cenne okazy mogą zniknąć po-
zostawiając po sobie tylko przykrą pust-
kę. Duża otwarta przestrzeń Błoń spra-
wia, że w okolicy wieją silniejsze wiatry 
niż w innych częściach naszego miasta.  
W efekcie nadwątlona struktura drzew 
często poddawana jest dużej próbie. Nie 
jest jeszcze jednak za późno, żeby urato- 
wać zieloną aleję. 

Przy tej okazji pragnę przypomnieć, 
że przedstawiciele naszej Rady oraz 
Rady Dzielnicy V wraz z Miejskim Inży-
nierem Ruchu wypracowali nową orga-
nizację ruchu na al. 3 Maja.

Zgodnie z zatwierdzonym projektem 
ma być przywrócony ruch jednokierun-
kowy na całej długości alei. Dla zmniej-
szenia prędkości pojazdów ruch ma być 
poprowadzony naprzemiennie prawym 
i lewym pasem, a parkowanie na całej 
długości należy wyznaczyć równolegle. 
Te rozwiązania dają szansę na poszerze-
nie pasa zieleni i poprawę warunków dla 
rosnących tam drzew oraz poprawę bez-
pieczeństwa wszystkich użytkowników 
tej rekreacyjnej części dzielnicy.

Opieszałość zarządcy drogi (czekamy 
już blisko dwa lata) w realizacji tego pro-
jektu jest całkowicie niezrozumiała i na-
leży domniemywać, że komuś zależy, aby 
projekt uległ przedawnieniu.

W zeszłym roku zgłosiłem do budże-
tu obywatelskiego projekt zawierający 
kompleksowy pakiet działań ratunko-
wych dla drzew przy al. 3 Maja, a dzię-
ki dużemu poparciu mieszkańców pro-
pozycja została wybrana do realizacji.  
W ramach zadania będą wykonane za-
biegi pielęgnacyjne i opryski. Wokół od- 
słoniętych korzeni zostanie uzupełnio-
na ziemia, a płotki sprawią, że parkują-
ce samochody nie będą już zagrożeniem 
dla drzew. W zimie będą montowane 
specjalne osłony, mające stanowić ba-
rierę przed solą wysypaną na drogę. 

Przed podjęciem decyzji o rodzaju 
zabiegów i oprysków konieczna jest do-
kładna analiza stanu drzew. Zostały już 
zlecone specjalistyczne badania. Zada-
nia podjęli się naukowcy z Uniwersytetu 

Rolniczego. W ciągu kilku miesięcy ma 
powstać inwentaryzacja dendrologicz-
na, na podstawie której będzie określo- 
ny dokładny plan działań. Na analizę 
potrzeba czasu, bo konieczne jest wyko-
nanie badań, kiedy drzewa są w różnych 
stadiach, wynikających z pór roku. Je-
sienią powinno się rozpocząć wykony-
wane pierwszych zabiegów.

Zmiana 
organizacji ruchu 
na al. 3 Maja

Szczęsny 
Filipiak

Linie sezonowe i rekreacyjne: 
rozkład jazdy na weekend

W soboty i niedziele będzie kursować 
linia rekreacyjna nr LR0 do Ojcowa. Zo-
staną uruchomione także dodatkowe kur- 
sy linii nr 134 oraz linia wspomagająca nr 
434, na trasie do ogrodu zoologicznego.  

nr 134 („Cracovia Stadion” – „Zoo”) – 
częstotliwość kursowania w soboty i dni 
świąteczne, w godz. ok. 9:00–18:00, bę-
dzie zwiększona do 15 minut.

nr 434 („Baba Jaga” – „Zoo”) – kursuje 
w sobotę i niedzielę, w godz. ok. 10:00-
18:00, co 15 minut.

nr LR0 – kursuje w soboty i dni świą-
teczne, w godz. ok. 8:00-19:00, co 35 
minut na trasie: „Os. Podwawelskie” – 
ul. Konopnickiej, al. Krasińskiego, al. 
Mickiewicza, ul. Czarnowiejska, ul. Na-
wojki, ul. Armii Krajowej, ul. Jasno-
górska, Szyce, Biały Kościół, Czajowice, 
Sąspów, Ojców – „Ojców Zamek”.

Linia ta wchodzi w skład sieci Komu-
nikacji Miejskiej w Krakowie. Oznacza 

to, że bilety okresowe 
obowiązujące w strefie 
I lub II (z wyłączeniem 
biletów wykupionych na 
jedną linię) zachowują 
ważność na całej trasie 
linii nr LR0. W przypad-
ku biletów do kasowa-
nia obowiązują zwykłe 
przepisy taryfowe.

Rozkłady jazdy są dostęp-
ne na stronie internetowej 
ztp.krakow.pl.

Linie autobusowe do zoo:

Linia rekreacyjna do Ojcowa:
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Skwer im. Olgi Jackowskiej – „Kory”

Na czarno-białej fotografii „Kora” podczas wy-
stępu w Klubie Pod Jaszczurami, Archiwum Klubu 
Pod Jaszczurami, fot. Maciej Dyląg

Skwer im. Olgi Jackowskiej – „Kory”

Witold Górny
Wiceprzewodniczący

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec
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Zapraszamy
NA UROCZYSTOŚĆ NADANIA IMIENIA OLGI JACKOWSKIEJ – 

„KORY”
SKWEROWI U ZBIEGU ULIC PRUSA ORAZ FAŁATA

08 czerwca 2022, start – godz. 16:30

Zrewitalizowany kilka lat temu teren 
rekreacyjny u zbiegu ulic Bolesława Pru-
sa i Juliana Fałata cieszy się wielką popu-
larnością zarówno wśród najmłodszych, 
jak i tych nieco starszych mieszkańców 
naszej Dzielnicy. To z ich inicjatywy,  
w czerwcu 2020 roku Rada Dzielnicy VII 
Zwierzyniec podjęła uchwałę wniosku-
jącą do Rady Miasta Krakowa o nadanie 
skwerowi imienia wybitnej piosenkarki – 
Olgi Jackowskiej – „Kory”. Po trwających 
przeszło rok procedurach, 3 listopada 
2021 roku Rada Miasta Krakowa pod-
jęła uchwałę stanowiącą formalne nada-
nie skwerowi wnioskowanej przez Radę 
Dzielnicy nazwy.

Charyzmatyczna artystka – wokalist-
ka oraz autorka tekstów – Olga Alek-
sandra Sipowicz z domu Ostrowska, 
primo voto Jackowska (pod tym nazwi-
skiem występowała przez większość ka-
riery) „Kora” urodziła się w Krakowie 
i z miastem tym złączyła znaczną część 
swojej muzycznej drogi. Wiele utwo-
rów „Kory” i współtworzonego przez 
nią przez przeszło 30 lat zespołu Maa-
nam odwoływało się do krakowskich 
destynacji oraz klimatu naszego miasta.  

W biografii „Kory” istotne miejsce zajmo-
wał także Zwierzyniec. Artystka przez wie- 
le lat posiadała mieszkanie przy ul. Fałata  

i – jak wspominają okoliczni mieszkańcy – 
nierzadko spacerowała po zieleńcu znaj-
dującym się u zbiegu tej ulicy z ul. Prusa.

W 71. rocznicę urodzin artystki, 8 
czerwca 2022 roku odbędzie się, podsu-
mowująca trwający od bez mała dwóch 

lat proces nadawania imienia skwerowi 
Olgi Jackowskiej – „Kory”, uroczystość.  
O godzinie 16:30 przy pergoli na zieleń-
cu u zbiegu ulic Prusa i Fałata, nastąpi 
symboliczne odsłonięcie tabliczek adreso- 
wych, eksponujących nowo nadaną nazwę 
skweru. Wydarzeniu towarzyszyć będą 
wspomnienia o „Korze” oraz wykonania 
lub odtworzenia kilku jej utworów. Po 
części oficjalnej, impreza przeniesie się do 
Klubu Pod Jaszczurami (Rynek Główny 
8), gdzie Olga Jackowska stawiała swoje 
pierwsze kroki na scenie. Około godziny 
17:30 rozpocznie się tam swobodne wy-
darzenie muzyczno-wspomnieniowe, po-
święcone artystce, na które już teraz – po-
dobnie jak na część oficjalną – serdecznie 
wszystkich Państwa zapraszamy.
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Zaniedbany teren zielony na tyłach Przychodni Zdrowia w Przegorzałach

Więcej informacji na stronie: www.budzet.krakow.pl

Owocna współpraca Rady Dzielnicy
ze zwierzynieckimi klubami kultury

Na terenie Dzielnicy VII Zwierzy-
niec zlokalizowane są trzy kluby kul-
tury – filie Centrum Kultury „Dworek 
Białoprądnicki”. Przy ul. Chełmskiej 16 
działa Klub Kultury „Chełm”, przy ul. 
Królowej Jadwigi 215 – Klub Kultury 
„Wola”, przy ul. Kamedulskiej 70 – Klub 
Kultury „Przegorzały”. Wszystkie te pla-
cówki oferują szeroki wachlarz zajęć dla 
dzieci, dorosłych oraz osób starszych. 
Wśród ich propozycji znajdują się m.in. 
strefa rodzica (zajęcia przeznaczone dla 
najmłodszych użytkowników i ich rodzi- 
ców), kursy językowe, lekcje gry na in-
strumentach, zajęcia taneczne, warszta-
ty plastyczne oraz kluby seniora.

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec rok-
rocznie wspiera bieżącą działalność klu-
bów oraz dofinansowuje wybrane, pro-
wadzone w nich zajęcia. We współpracy 
z dyrekcją Centrum Kultury „Dworek 
Białoprądnicki”, partycypujemy także  
w kosztach inwestycji oraz remontów 
prowadzonych w tych placówkach. Obec- 
ny rok jest szczególnie bogaty w tego ty- 
pu przedsięwzięcia.

Wieloletnia tradycja i rosnące za-
interesowanie ofetrą Klubu Kultury 
„Chełm”, skłoniły radnych do wnikliw-
szego pochylenia się nad potrzebami in- 
frastrukturalnymi tego obiektu. Z inicja- 
tywy Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 
Radni Miasta Krakowa wprowadzili do 
tegorocznego budżetu miasta zadanie 
polegające na gruntownym remoncie 
budynku klubu. Dzięki tej inicjatywie już 
w lecie bieżącego roku w budynku Klu-
bu Kultury „Chełm” nastąpi przebudo-
wa wnętrz, obejmująca w szczególności 
remont i aranżację wybranych pomiesz-
czeń, w tym wymianę wewnętrznych 
instalacji: elektrycznej, wodno-kanali-
zacyjnej oraz centralnego ogrzewania. 
Prace obejmowały będą dostosowanie 
pomieszczeń klubu do dostępności dla 
osób z niepełnosprawnościami.

Węziej zakrojone, acz równie istotne 
działania planowane są także w dwóch 
pozostałych placówkach. Budynek Klu-
bu Kultury „Wola” zyska w najbliższych 
miesiącach nowe drzwi wejściowe. Klub 
Kultury „Przegorzały” wzbogaci się nato- 
miast o dodatkową przestrzeń ogrodową. 
Przylegający do obiektu niewielki teren 
zielony (wykorzystywany do zajęć m.in. 
w ramach strefy rodzica lub odbywanych 
w klubie półkolonii), dzięki wspólnej ini- 
cjatywie kierownictwa placówki, dyrekcji 

Centrum Kultury „Dworek Białoprądni-
cki” oraz Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec, 
zostanie niebawem znacząco poszerzony. 
Do dyspozycji klubu kultury oddany zo-
stanie od lat niewykorzystywany, a co za 
tym idzie zaniedbany teren zielony, znaj- 
dujący się na tyłach budynku Przychodni  

Zdrowia w Przegorzałach. W miesiącach 
wakacyjnych wykonane zostaną prace 
porządkowe i pielęgnacyjne, które – na 
co mamy nadzieję – znacząco ożywią  
i upiększą tą przestrzeń, czyniąc ją efek-
tywnie wykorzystywanym przez użyt-
kowników Klubu Kultury „Przegorzały” 
zielonym zakątkiem.

Na koniec warto podkreślić, że współ- 
praca z istniejącymi placówkami nie 
wyczerpuje działań Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec w opisywanym obszarze. 
Rada od lat – współdziałając z dyrekcją 

Znamy już listę projektów zgłoszonych w bu-
dżecie obywatelskim 2022 w Dzielnicy VII Zwie-
rzyniec: ▪ Książkomania na Zwierzyńcu– zakup 
książek i kodów do ebooków, ▪ Nowe chodniki dla 
Zwierzyńca i nie tylko…, ▪ Wrocław ma krasna-
le, a krakowski Zwierzyniec… SMOKI, ▪ Remonty 
ulic Woli Justowskiej, Przegorzał oraz Olszanicy, 
▪ Budowa parku linowego i tras wspinaczkowych 

na BIELANACH, ▪ Rewitalizacja skweru przy ulicy 
Włóczków, ▪ Upamiętnienie legendy związanej  
z Aleją Panieńskich Skał, ▪ Wyremontujmy chodni-
ki na Zwierzyńcu!, ▪ Salwator odKUPIONY, ▪ Ratu-
jemy życie od najmłodszych lat, ▪ Budowa e-wiaty 
rowerowej na Wiślanej Trasie Rowerowej. Teraz 
czekamy na weryfikację formalną oraz meryto-
ryczno-prawną, która potrwa do 8 sierpnia. 15 
września poznamy ostateczną listę projektów, na 
które zagłosujemy w dniach od 30 września do 14 
października. 

W tym roku zgłoszono 862 projekty – 169 pro-
jektów o charakterze ogólnomiejskim oraz 693 
projekty o charakterze dzielnicowym. Kwota, która 
jest do dyspozycji w IX edycji to 38 mln zł, z czego 
80% tej sumy przypadnie dzielnicom, a 20% zosta-
nie przeznaczone na zadania ogólnomiejskie. 

Centrum Kultury „Dworek Białoprądni-
cki” – zabiega o utworzenie klubów kul-
tury na terenie Półwsia Zwierzynieckiego 
oraz osiedla Bielany. W obu przypadkach 
znaczącą barierą jest brak odpowiedniej 
dla tego celu lokalizacji. W odniesieniu 
do osiedla Bielany przełomem może oka- 
zać się Uchwała nr XXXVI/357/2021  
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dn. 25 
listopada 2021 r. w sprawie wniosku 
do Prezydenta Miasta Krakowa o bu-
dowę klubu kultury na osiedlu Bielany. 

Wskazana w uchwale potencjalna lokali- 
zacja obiektu na niezabudowanej miej-
skiej działce przy ul. Dwornej oraz ewen-
tualne koszty takiego przedsięwzięcia, 
podlegają obecnie analizie właściwych 
miejskich jednostek organizacyjnych. 
Pozostaje mieć nadzieję, że w relatywnie 
bliskiej perspektywie czasowej inicjatywa 
ta doczeka się szczęśliwego finału.

IX EDYCJA
2022

www.budzet.krakow.pl
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O obrońcach polskiej niepodległości  
z salwatorskiej nekropolii 

część II
Ze zmianami społeczno-gospodar-

czymi, a szczególnie z rozwojem i upo-
wszechnieniem technologii informatycz-
nych, przemianie uległo samo podejście 
do historii jako takiej. Wiedza historycz- 
na coraz rzadziej traktowana jest jako 
„nauczycielka życia”, swoista skarbnica 
moralnych drogowskazów. Zyskuje za to 
historia definiowana jako istotny element 
ogólnej kultury i czynnik kształtujący 
tożsamość. W szybko zmieniającym się 
wielokulturowym świecie potrzeba okre-
ślenia własnych korzeni, choćby frag-
mentarycznych i na poły legendarnych, 
opartych na skąpych przekazach ustnych 
pozostawionych przez – nieobecnych 
już – przodków. Nadal jednak potrzeb-
ni są historycy – badacze i nauczyciele.  
W okresach niewoli – tak częstych w dzie- 
jach polskich XVIII-XX w. – to właśnie 
patriotyczne zaangażowanie humanistów 
pomogło w odzyskaniu i obronie pol-
skiej niepodległości. Nierzadko ludzie ci 
wystawiani byli przez wrogów na próbę, 
aby praktycznie udowodnić deklarowaną 
miłość do polskości. Niektórzy chwycili 
za broń, wielu jednak w innych formach 
podjęło walkę o wolność. Przemykając 
cmentarnymi rzędami w celu odszuka-
nia mogił poszczególnych postaci, nie-
jednokrotnie nachodziła mnie refleksja 
nad przemijaniem. Poza prywatną pa-
mięcią o osobach zmarłych z rodziny 
a także o przyjaciołach i znajomych, 
nasuwały mi się również przemyślenia 
nieco bardziej ogólniejszej natury.

Omawianie wybranych z galerii sal-
watorskiej nekropolii postaci, chciałbym 
rozpocząć od przybliżenia działalno-
ści wybitnego mediewisty Jana K. Dą-
browskiego (1890-1965). Profesor ten 
wykładał na Uniwersytetach Wileńskim  
i Jagiellońskim, a do klasyki historiografii 
przeszły m.in. jego opracowania poświę-
cone schyłkowi panowania Piastów oraz 
czasom andegaweńskim w Królestwie 
Polskim. Wcześniej, jako student UJ, Dą- 
browski działał w organizacjach niepod-
ległościowych „Zarzewie” i „Armia Pol- 
ska”, a następnie Drużynach Strzeleckich. 
Pomimo doznanych represji, w okresie I 
wojny światowej nie porzucił swoich wol- 
nościowych ideałów, lecz kontynuował 
je na Węgrzech, gdzie prowadził badania 

naukowe. Reprezentował Naczelny Ko-
mitet Narodowy i pomagał internowa-
nym tam żołnierzom Legionów Polskich. 
W 1939 r., Profesor Dąbrowski został 
uwięziony przez Niemców w ramach 
Sonderaktion Krakau, aby po uwolnie-
niu prowadzić nielegalne w okupowanym 
kraju tajne nauczanie. Jako ciekawostkę, 
warto dodać, iż poza działalnością nauko- 
wą, był Jan Dąbrowski autorem podręcz- 
ników szkolnych do historii, podobnie jak 
wielu innych akademików okresu II RP. 

  Drugim z badaczy przeszłości, o któ-
rym chciałbym napisać jest syn ziemi 
gorlickiej, a zarazem krakowianin z wy-
boru – Marian Zgórniak (1924-2007).  
W okresie okupacji niemieckiej M. Zgór- 
niak wstąpił w szeregi Związku Walki 
Zbrojnej/Armii Krajowej, gdzie peł-
nił funkcję łącznika. W 1942 r. został 
zaaresztowany. Młodego konspirato-
ra więziono kolejno w Gorlicach, Jaśle  
i Tarnowie, skąd w 1943 r. trafił do obo- 
zu koncentracyjnego Auschwitz, skąd 
pod koniec wojny został przeniesiony 
najpierw do Gross-Rosen, a następnie do 
Buchenwaldu. W trakcie ewakuacji do 
kolejnego obozu, Zgórniak zbiegł wraz  
z grupą kolegów, a schronienie otrzymał 
w amerykańskiej strefie okupacyjnej. Od 
1947 r. na kolejne sześćdziesiąt lat życia 
związał się Marian Zgórniak z Uniwersy- 
tetem Jagiellońskim. Rozpoczął od stu-
diów historycznych i prawniczych, aby 
stać się specjalistą historii najnowszej 
Polski i powszechnej, historii wojskowo-
ści oraz XX-wiecznych stosunków mię-
dzynarodowych. Wśród uczniów Pro-
fesora M. Zgórniaka znaleźli się uczeni 
tej klasy co m.in. pracujący na UJ lub 
UP im. KEN w Krakowie: Wojciech  
F. Rojek (1954-2014), Jan L. Rydel,  
M. Baczkowski czy też P. Mikietyński  
i M. Herma.

Salwatorski cmentarz parafialny stał 
się miejscem wiecznego spoczynku osób, 
których zwyczajne, osobiste losy wpisały 
się ostatecznie w wielką historię. Przy-
kładem może tu być życiorys Ewy Bą- 
kowskiej (1962-2010). Absolwentka UJ 
pracowała w Dziale Informacji Nauko-
wej Biblioteki Jagiellońskiej, a zarazem 
zaangażowana była społecznie w działa-
nia stowarzyszenia „Rodzina Katyńska”. 
Jako wnuczka zamordowanych w Katy-
niu gen. Mieczysława Smorawińskiego  
i prof. Jerzego Schnaydera, reprezentowa- 
ła potomków ofiar sowieckiej zbrodni na 
pokładzie tragicznego lotu do Smoleńska 

Prof. Marian Zgórniak

Prof. Jan Dąbrowski

Grób rodziny Dąbrowskich, fot. A. Jachna
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Dawid Cieszyński 

Gen. Bronisław Kwiatkowski
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10 IV 2010 r. Na cmentarzu salwator-
skim złożono również ciało innej osoby, 
która zginęła w tej katastrofie. Gen. bro-
ni Bronisław Kwiatkowski (1950-2010) 
wybrał się do Katynia na obchody 70. 
rocznicy zbrodni katyńskiej, jako dowód- 
ca Operacyjny Sił Zbrojnych RP. 5 maja 
tegoż roku B. Kwiatkowski miał przejść 
na emeryturę, jednak okrutny los pokrzy- 
żował te plany. Tak to osoby urodzone po 
zakończeniu II wojny światowej, stały się  
do pewnego stopnia, pośrednimi ofiara- 
mi tego najstraszniejszego jak dotąd kon- 
fliktu zbrojnego w dziejach ludzkości.

Zmierzając do końca, pragnę zwrócić 
uwagę na ślady pamięci o osobach, któ- 
rych ciała nie zostały pochowane na miej- 
scowym cmentarzu grzebalnym. W wy- 
padku, gdy zmarli z danej rodziny spo-
częli po śmierci w innej miejscowości 
lub kraju (szczególnie tyczy się to rodzin 
kresowiackich i sybirackich), ewentual-
nie, gdy miejsce ich spoczynku nie jest  

znane, stosowną formą zachowania pa-
mięci jest dodatkowa tabliczka na rodzin- 
nym grobowcu. Sporo takich publicznych 
inskrypcji odnalazłem na cmentarzu Ra- 
kowickim, ale i na Salwatorze można ta-
kowe napotkać. Pozwolę sobie przytoczyć 
kilka przykładów tych interesujących  

źródeł historycznych. Na jednym z sal-
watorskich grobowców wspomniano kpt. 
Władysława Płatka (ur. 1892 r.), który 
zginął w Starobielsku. Na innym przy-
wołano pamięć Zbigniewa Florczyka (ur. 
1913 r.), który zginął w trakcie działań wo- 
jennych we wrześniu 1939 r. W Londynie 
z kolei pochowany został płk pilot Karol 
Zygmunt Pistl (1897-1981), który zasły-
nął jako dowódca 309. Dywizjonu Ziemi 
Czerwieńskiej Polskich Sił Powietrznych 
w Bitwie o Anglię 1940 r. W kanadyjskim 
Sutton pochowany został z kolei kawaler 
Orderu Virtuti Militari, Leon Będkowski 
(1908-2005), oficer 12 pułku ułanów 
podolskich, który w szeregach Armii Kra- 
jowej przyjął pseudonim „Topór”. Przy-
kładów biogramów oczywiście można by 
podać więcej, a każda z tych historii może 
zaciekawić i zbliżyć nas współczesnych do 
dziedzictwa pozostawionego przez tych, 
którzy nas poprzedzili.

Drodzy Przyjaciele Fundacji!

Miniony rok, choć nie pozbawiony wyzwań, 
był dla nas czasem satysfakcjonującego roz-
woju. Podjęliśmy się prowadzenia Centrum 
Aktywności Seniora, które okazało się trafio-
ną odpowiedzią na potrzeby osób starszych 
i samotnych. Już teraz widzimy, jak wyraźnie 
poprawia się jakość życia uczestników naszego 
CAS-u, którzy wprowadzają zdrowe nawyki, 
integrują się i rozwijają. To dla nas prawdzi-
wa satysfakcja! Równolegle kontynuowaliśmy 
rozpoczętą w ubiegłych latach indywidualną, 
kompleksową pomoc dla osób w potrzebie.  
By jak najlepiej wywiązać się z podjętych przez 
nas zobowiązań, przeprowadziliśmy gruntow-
ny remont naszej siedziby, dostosowując kolej- 
ne pomieszczenia do naszych działań. Z całego 
serca dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
nam zrealizować to ambitne przedsięwzięcie. 
Zwieńczeniem naszych działań było uzyskanie 

w listopadzie statusu Organizacji Pożytku Pub- 
licznego. Dziękujemy Wam za Wasze wsparcie, 
każde dobre słowo i przekazaną złotówkę. Bez 
Was to wszystko nie byłoby możliwe! Poleca-
my się Waszej życzliwej pamięci.

fundatorzy, zarząd i wolontariusze
 Fundacji Człowiekowi-Człowiek

DZIEŃ GODZINA RODZAJ ZAJĘĆ

poniedziałek
10:00-12:00 Zajęcia edukacyjne z zakresu obsługi urządzeń

12:00-14:00 Zajęcia taneczne

12:00-14:00 Gry stolikowe i ruchowe

wtorek
10:30 –12:30 Warsztaty plastyczne

12:30-14:30 Zajęcia artystyczne

środa
10:30 –12:30 Nordic –walking

12:30 –14:30 Zajęcia fizyczne

czwartek
10:30 –12:30 Kurs fotograficzno-filmowy

12:30 –14:30 Prelekcje zdrowego gotowania i odżywiania się

17:00 -19:00 Język angielski

Fundacja otwarta jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach

7:00 – 15:00, w czwartek do 18:00

* Może sam potrzebujesz wsparcia: rzeczowe- 
go, administracyjnego, socjalnego, psycholo-
gicznego, prawnego, może rozmowy, dorady, 
pomocnej dłoni...
* Może jest ktoś niedaleko Ciebie, kto sam  
wstydzi się zgłosić swojej potrzeby!
* Może masz troszkę wolnego czasu i możesz 
spędzić go na fajnych, profesjonalnych zajęciach;
* Zapewniamy, że nasza kadra to odpowiedni 
ludzie na odpowiednim miejscu. Wolontariu-
sze to osoby o wielkich sercach!
* Może po prostu chcesz się przekonać czy to 
co robimy ma sens...

Zapraszamy do odwiedzenia nas, rozmowy, 
spotkania. Ul. Majówny 62, Wejście i parking od 
ul. Raczkiewicza.
kontakt :
tel. 12 356 99 15 oraz 730 002 019
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Szczęsny Filipiak

ciąg dalszy ze str. 1

Również moje wątpliwości budzi lo-
sowanie mieszkańców, biorących udział 
w konsultacjach spośród zgłoszonych 
osób. Dziś słyszymy, że nie było z tym 
większego problemu, gdyż i tak zgłoszeń 
było mało. W mojej ocenie, to jedynie 
dowód na brak powszechnej informacji 
wśród krakowian. Oczywiście nie wyklu- 
czam, że żyję w błędnym przekonaniu  
i brak stosownego zaangażowanie miesz- 
kańców jest aprobatą dla zaproponowa-
nych rozwiązań. Zatem warto, aby Pań-
stwo jeszcze raz przeczytali jaka jest wizja 
ZTP dla przyszłej SCT.

Na początku Strefa będzie obejmo-
wała obszar objęty tzw. II obwodnicą 
Krakowa – teren ograniczony Alejami 
Trzech Wieszczów oraz ulicami: Konop-
nickiej, Kamieńskiego, Powstańców Ślą-
skich, Powstańców Wielkopolskich, Kli-
meckiego, Al. Powstania Warszawskiego 
i Wita Stwosza. Wymagania dla samo-
chodów będą wprowadzane etapami. 

Od 1 marca 2023 r. będą mogły wje-
chać samochody spełniające minimalną 
normę emisji spalin EURO 3, czyli wy-
produkowane po 2000 roku. 

W kolejnych etapach nastąpi dyna-
miczne zaostrzenie minimalnych norm 
emisji spalin, szczególnie dla samocho-
dów napędzanych silnikami Diesla, aż 
osiągniemy już w roku 2028 minimalne 
wymogi dla diesla EURO 6, a dla benzy-
nowych silników EURO 5.

Oczywiście trzeba pamiętać, że wsku-
tek tych działań w znacznym stopniu 
(85/90%) zostanie ograniczona emisja 
tlenków azotu oraz pyłów zawieszo-
nych, co jest bezsprzecznie właściwym 
kierunkiem działania.

I do tego momentu wszystko brzmi 
przyzwoicie. Natomiast moje wątpli-
wości budzi zapis mówiący, że w chwili 
oddania do ruchu pełnej ekspresowej 
obwodnicy całego Krakowa, zgodnie  
z wojewódzkim Planem Ochrony Powie- 
trza, Strefa Czystego Transportu powin-
na zostać powiększona na cały obszar 
miasta, znajdujący się wewnątrz obwod-
nicy. Co oznacza ni mniej, ni więcej, że  
od 1 lipca 2028 roku po Krakowie nie 
będą mogły poruszać się samochody 
benzynowe starsze niż 17,5 roku. Na-
tomiast diesle starsze aniżeli 14,5 roku,  
a od 2030 nie starsze niż 11,5 roku.

Mam wątpliwości, czy w tak szybkim 
czasie Polacy wzbogacą się w stopniu 
pozwalającym na posiadanie pojazdów 
o stosownych rocznikach produkcji lub 
czy miasto rozwinie komunikację pub-
liczną, która przejmie tak dużą liczbę 
pasażerów, którzy zostaną zobligowani 
do rezygnacji z indywidualnych środ-
ków transportu. Pamiętając również  
o gościach przybywających do naszego 
miasta, szczególnie turystach, i wspo-
minając wszystkie porażki urzędników  
w budowaniu parkingów (P&R) na 
obrzeżach Krakowa, nie liczyłbym na 
tożsame z dzisiejszym zainteresowanie 
Krakowem. Co za tym idzie trzeba będzie 
brać pod uwagę różne aspekty wprowa-
dzanej strefy.

Pragnę zatem wyrazić moje zdanie  
w powyższej kwestii.
Jestem za wprowadzeniem SCT, lecz 
szczegóły należy określić od początku 
tak, jakbyśmy je określali dla całego mia- 
sta, a przy tej okazji marzy mi się, aby 
Prezydent wraz z radnymi Miasta Kra-
kowa jak najszybciej określili pełny plan 
przygotowujący Kraków do wszystkich 
wyzwań, które postawi przed nami Stre- 
fa Czystego Transportu, a tak naprawdę 
wyzwania związane z troską o czystość 

powietrza. Czas na zdecydowane kroki, 
począwszy od prawdziwej poprawy ko- 
munikacji publicznej, poprzez lepszą or-
ganizację ruchu, aż po prawdziwą reali-
zację parkingów, szczególnie w systemie 
P&R. Pytanie czy jeśli powstaną parkingi 
wewnątrz obwodnicy, to będzie można 
do nich dojechać, skoro obszar będzie  
w SCT? Oczywiście pozostaje jeszcze 
problem tych wszystkich starszych sa-
mochodów, a dokładniej jak zadość-
uczynić osobom, które przymusimy do 
ich zbycia lub złomowania? Jak zabez-
pieczyć przedsiębiorców, dla których 
wymiana floty pojazdów może być de 
facto końcem biznesu –  tutaj trzeba za- 
uważyć, że większość pojazdów dostaw-
czych i ciężarowych to pojazdy z silnika-
mi diesla. Tym samym, czy ktokolwiek 
pokusił się o dokonanie analizy, jak 
duże wydatki z wymianą flot pojazdów 
spadną na przedsiębiorców i w związku 
z tym jak duże będą wzrosty cen wielu 
usług dla mieszkańców, bo nie miejmy 
złudzeń; większe koszty przedsiębior-
ców niemal zawsze przekładają się na 
wzrost cen dla klientów.

Warto również zwrócić uwagę na po-
czątkową zmianę (etap 1), polegającą na 
wprowadzeniu SCT na znacznej części 
Alei Trzech Wieszczów. To zaowocu-
je przesunięciem dużej części ruchu na 
inne ulice. W naszym przypadku dodat-
kowy ruch zwiększy się na ul. Piastow-
skiej, Królowej Jadwigi i Księcia Józefa, 
a już dziś te ulice są dramatycznie obcią- 
żone ruchem samochodów.

Skoro potrafiliśmy wymienić paleni-
ska, to obyśmy tym razem równie mą-
drze przeprowadzili tę akcję.

Kończąc przypominam, że do końca 
2022 roku Rada Miasta Krakowa po-
winna przyjąć uchwałę o wprowadzeniu 
Strefy Czystego Transportu w Krakowie. 
Wtedy dowiemy się, kiedy pojawią się 
pierwsze wymogi i dla jakich aut. Czy 
będzie to realizacja proponowanego pro- 
jektu ZTP, czy może radni i urzędnicy 
zaproponują nam rozwiązania będące 
kompleksową rewolucją dla Krakowa, 
dla poprawy jakości życia wszystkich 
mieszkańców oraz przyjezdnych. I choć 
konsultacje oficjalnie zakończono, to 
pamiętajmy, że to radni RMK podejmą 
ostateczne decyzje i oby nie było jak  
z planami związanymi z marzeniem  
o organizacji piłkarskich mistrzostw Eu- 
ropy – pozostały nam wątpliwej urody 
pamiątki.

Strefa 
Czystego Transportu

Więcej informacji znajdą Państwo 
na stronie ZTP – www.ztp.krakow.pl 
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Harcerskie drużyny na Zwierzyńcu
Szczep ARKONA – to już 60 lat!

Szczep ARKONA działa na Zwierzyń- 
cu już od 60 lat! Wywodzi się z 18 Kra- 
kowskiej Drużyny Harcerek „Błękitnej 
Osiemnastki”, założonej w 1957 r. przy 
Szkole Podstawowej nr 19 (wtedy żeń-
skiej, mieszczącej się przy ul. Senator-
skiej). Harcerki z „18” od chwili powsta- 
nia aktywnie działały na terenie naszej 
dzielnicy, współpracując z drużyną mę-
ską – 15 KDH przy Szkole Podstawowej 
nr 31, której drużynowym był Zbigniew 
Sabiński. 

Rozwój środowiska harcerskiego, 
działającego w szkole przy ul. Senator-
skiej zaowocował powstaniem w roku 
1962 szczepu. Rozkazem Hufca Kra-
ków – Zwierzyniec z 30 września 1962 
r. został powołany Szczep „Arkona” im. 
Zofii żmudzińskiej. Druhna Anna Rad-
wańska została mianowana szczepową. 
  Harcerska działalność rozwijała się 
i jesienią 1965 r. utworzono Ośrodek 
Szczepów Arkona. W jego skład wchodzi- 
ły trzy szczepy – przy macierzystej szko- 
le nr 19, przy szkole nr 12 oraz nr 33.  
W  tymże  roku  „Arkona” otrzymała  sztan- 
dar, wręczony w czasie uroczystego apelu 
na Wawelu. W latach 70. XX w. Arkonia- 
rze rozpoczęli także działalność w Szko- 
le Podstawowej nr 48 na Bielanach. 

W latach 60. XX w. szczep liczył po-
nad 200 osób. Po kryzysie na początku 
lat 80.  powoli  powracał  do  dawnej  świet- 
ności. W 1989 r., kiedy powstał ZHP rok 
założenia  1918  stał  się  częścią  tej,  konty- 
nuującej tradycje przedwojennego har-
cerstwa, organizacji. Renesans szczepu, 
kierowanego przez Iwa Wrońskiego za-
owocował hucznie świętowanym 30-le-
ciem, którego obchody trwały od czerw-
ca do września. Na uroczystym apelu 
kończącym obchody stawiło się ponad 

150 osób. W tym okresie „Arkona” była 
bezsprzecznie jednym z najlepszych, 
a może nawet najlepszym szczepem  
w Krakowie! 

Od roku 1992, po połączeniu ZHP 
rok. zał. 1918 i ZHR „Arkona 18” jest 
częścią Związku Harcerstwa Rzeczypo-
spolitej. Z prawnego punktu widzenia 
ZHR jest zarejestrowanym stowarzysze-
niem, posiadającym osobowość prawną. 
Jest organizacją ideowo-wychowawczą 
skupiającą dzieci, młodzież i dorosłych,  

pracującą metodą harcerską w opar- 
ciu o ideały wychowawcze zawarte  
w Prawie i Przyrzeczeniu Harcer-
skim. Nasza organizacja wychowuje 
młodych ludzi w poczuciu współod-
powiedzialności za losy własnej ro-
dziny, narodu, państwa polskiego. 
Instruktorzy prowadzą działalność 
wychowawczą całkowicie społecz-
nie. W czasach, kiedy każdy z nas 
ma coraz więcej obowiązków, bycie 
instruktorem harcerskim wymaga 
od młodego człowieka ogromnego 
zaangażowania i samozaparcia.

Wysoki poziom działania nie jest 
łatwo utrzymać. Przełom XX/XXI w. 
przyniósł regres, ale po kilku latach,  

w okresie kiedy szczepo- 
wym był Piotr Cholew-
czuk, nastąpił ponow-
ny, dynamiczny rozwój. 
Warto wspomnieć, że 
jedna z arkońskich dru-
żyn – 18 KDH „Wieleci” 
osiągnęła wielki sukces, 
jakim było zakwalifiko-
wanie się do Turnieju 
Drużyn Puszczańskich 
(rywalizacji najlepszych 
drużyn ZHR w Polsce). 
Równie wysoki poziom 
prezentowały harcerki – 
11 listopada 2008 roku 

18 KDH „Dudlebowie” została druży-
ną sztandarową Małopolskiej Chorągwi 
Harcerek! 

W kolejnych latach losy szczepu to-
czyły się zmiennie, był nawet moment, 
kiedy groziła mu likwidacja. Dzięki za-
angażowaniu kadry, przy wsparciu se-
niorów zrzeszonych w Kole Przyjaciół 
Harcerstwa znowu powrócił na tory do-
brej, harcerskiej pracy, która opiera się 
głównie o szkołę nr 31. 

Aktualnie w „Arkonie”, której szcze-
powym jest Marcin Fabisiewicz, a kwa-
termistrzem Katarzyna Kapusta z KPH, 
działają dwie drużyny: żeńska 18 KDH 
„Dudlebowie” oraz męska 18 KDH 
„Wieleci”. Szczep dysponuje harcówką 
przy szkole nr 19, wyremontowaną dzię-
ki wsparciu Rady Dzielnicy VII Zwierzy-
niec. Mimo czasu pandemii w ubiegłym 
roku zorganizowano miesięczny obóz 
letni, a w tym roku udane zimowisko  
w Beskidach. Po wybuchu wojny na 
Ukrainie „Arkoniarze” zaangażowali się 
w akcję pomocy walczącym, a zwłaszcza 
jakże licznym uchodźcom. Mimo trud-
nego czasu Szczep oraz seniorzy przy-
gotowują się do świętowania 60-lecia. 
Dokładny program jest opracowywany.

Marcin Kapusta

18 KDH „Dudlebowie”, fot. G. Żak

Zbiórka 18 KDH „Wieleci”, fot. A. Kapusta

Zimowisko Szczepu „Arkona”, z archiwum Szczepu Arkona 18

Z okolicznościowej broszury - lata 60., 
ze zbiorów M. Kapusty
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Najlepsi narciarze w Polsce 
wśród uczniów SP nr 31 

W Sienna Czarna Góra w dniach 4-6 
marca 2022 roku odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w narciarstwie alpejskim. 
Najlepsi narciarze z Polski mieli okazję 
sprawdzić się w aż 4 konkurencjach: sla- 
lomie, slalomie gigancie, supergigancie 
i kombinacji alpejskiej. Uczeń szkoły 
Maksymilian Sowa (kl. 8B) zdobył nie-
malże w każdej konkurencji Młodzików 
podium, bo został Mistrzem Polski w sla- 
lomie (SL), Mistrzem Polski w Kombina- 
cji Alpejskiej oraz Wicemistrzem Polski 
w supergigancie (SG). Zofia Sarzyńska 
(kl. 8B) została brązową medalistką 
Mistrzostw Polski w slalomie gigancie 
(GS). Maksymilian Kawiorski (kl. 8B) 
zajął 4. miejsce w GS, 5. w SL, 5. w SG 
i 7. w Kombinacji Alpejskiej. Jakub Za- 
lewski (kl. 8A) w kategorii Juniora Młod- 
szego zajął 4. miejsce w GS, 6. w SL, 9.  
w SG i 7. w Kombinacji Alpejskiej.

Dwa tygodnie wcześniej, świetne wyni-
ki odnotowali wspomniani zawodnicy na 
V edycji Młodzieżowego Pucharu Polski, 
który tym razem miał miejsce w Szczyrku 
w dniach 19-20 lutego 2022 r. Srebrny 
medal w supergigancie zdobył Maksy-
milian Sowa, brązowy Zofia Sarzyńska, 
na miejscu 8. uplasował się Maksymilian 

Kawiorski. W kolejnym dniu, tym razem 
na trasie slalomu giganta, na drugim 
miejscu ponownie stanął Maksymilian 
Sowa. Tuż za podium, 4. miejsce zdobył 
Maksymilian Kawiorski, a 12. Zofia Sa-
rzyńska. Tego dnia jeszcze raz zawodni-
cy wystartowali w konkurencji slalomu 

giganta i do swojej kolekcji medalowej 
Zosia Sarzyńska dołączyła srebrny me-
dal, Maksymilian Kawiorski stanął na 
miejscu 7., a Maksymilian Sowa i Jakub 
Zalewski zajęli miejsce 8. 

VI Młodzieżowy Puchar Polski i tym 
samym jego finał, odbył się na tzw. 
„świętej górze”, czyli na Kasprowym 
Wierchu w dniach 19-20 marca 2022. 
Wspaniała pogoda, warunki i godna 
góra, która nie okazała się tak straszna 
dla zawodników z SP nr 31. Pierwszego 
dnia w slalomie gigancie złoto zdobył 
Maksymilian Sowa, a Maksymilian Ka-
wiorski zajął 5. miejsce. Drugiego dnia, 
po raz kolejny Maksymilian Sowa sięg-
nął po złoto, tym razem w slalomie. 

Podsumowując cykl zawodów (14 star- 
tów) wchodzących w skład Młodzieżowe- 
go Pucharu Polski w sezonie 2021/22, 
Maksymilian Sowa ex aqueo z kolegą  
z klasy, z którym rozpoczął swoją przy-
godę z narciarstwem w klasie II, zajęli 3. 
miejsce na 70 zawodników z całej Polski 
w kategorii Młodzika. Zofia Sarzyńska 
uplasowała się na wysokim 6. miejscu na 
63 zawodniczki w kategorii Młodziczki. 
Jakub Zalewski, jako młodszy w roczni-
ku, wywalczył 11. miejsce w kategorii Ju-
niora Młodszego na 62 zawodników.

Dzięki swoim wynikom, uczeń szko-
ły SP nr 31 Maksymilian Sowa otrzymał 
powołanie z PZN do kadry Młodzików, 
jako reprezentant naszego kraju na nie-

oficjalnych Mistrzostwa Świata Dzieci  
w narciarstwie alpejskim w Abetone 
(ITA) oraz we Francji na Pucharze Świata 
Juniorów La Scara. We Włoszech w 40. 
edycji  Pinocchio Sugli Sci, wystartowało 
ponad 1400 zawodników z całego świa-
ta, Maksymilian Sowa zajął 27. miejsce 
w slalomie gigancie (kategoria U14). 
07.04.2022 we Francji na 78 zawodni-
ków w jego kategorii, zajął w slalomie 28. 

miejsce. Na zawody zakwalifikowało się 
prawie 1000 zawodników z 35 narodów. 

Wszystkim zawodnikom gratuluje-
my ich ciężkiej pracy i życzymy dalszych 
sukcesów w narciarstwie.


